
 

 

UCHWAŁA NR 82/XII/2025 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 poz. 49) Rada Powiatu Wrzesińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

2) piecza zastępcza – oznacza to rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą, o której mowa w ustawie; 

3) dziecko – rozumie się przez to osobę małoletnią umieszczoną w pieczy zastępczej na podstawie ustawy 

oraz osobę pełnoletnią, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, przebywającą w pieczy zastępczej; 

4) rodzina – za rodzinę rozumie się rodziców, czyli matkę i /lub ojca oraz małoletnie lub pełnoletnie dzieci 

pozostające na ich utrzymaniu do czasu zakończenia nauki; 

5) dochód – oznacza to dochód zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do ustalenia 

dochodu na osobę w rodzinie, w składzie rodziny uwzględnia się dziecko umieszczone w pieczy zastępczej; 

6) kryterium dochodowe – oznacza to kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, waloryzowane zgodnie z zasadami ustalonymi w tej ustawie; 

7) opłata – oznacza to opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, o której mowa w art.    193 ust.1 ustawy; 

8) osoba zobowiązana – rodzic dziecka lub pełnoletniego wychowanka. 

§ 3. 1. Ustalenie, umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, 

rozłożenie na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej Starosty 

Wrzesińskiego, działającego na podstawie art. 194 ust. 3 ustawy, na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 osoba zobowiązana składa do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrześni. 

§ 4. Starosta wydając decyzję administracyjną bierze pod uwagę sytuację dochodową, zdrowotną, rodzinną 

i majątkową osoby zobowiązanej, ustaloną na podstawie zebranej w sprawie dokumentacji, oświadczeń 

składanych przez osobę zobowiązaną lub dokumentów przedkładanych przez tą osobę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 4441



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub z urzędu, można odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Można odstąpić od ustalenia opłaty, jeżeli dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie 

gospodarującej jest niższy niż 300% kryterium dochodowego. 

3. Można odstąpić od ustalenia opłaty, jeżeli dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie 

gospodarującej przekracza 300%, ale nie przekracza 400% kryterium dochodowego, a w stosunku do 

osoby zobowiązanej lub w rodzinie osoby zobowiązanej występuje co najmniej jedna z następujących 

okoliczności: 

a) osoba zobowiązana systematycznie reguluje należności z tytułu zasądzonych alimentów lub płaci alimenty 

dobrowolne na dziecko, wobec którego ustala się odpłatność; 

b) osoba zobowiązana nie osiąga żadnego dochodu i pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą 

niezobowiązaną do ponoszenia opłaty; 

c) osoba zobowiązana jest osobą bezdomną; 

d) długotrwała lub ciężka choroba potwierdzona zaświadczeniem lekarskim; 

e) posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub równoważnego; 

f) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia, z tym że odstąpienie następuje do czasu uzyskania przez osobę 

zobowiązaną pełnoletności; 

g) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub innej instytucji świadczącej całodobowe 

utrzymanie; 

h) osoba zobowiązana nie ukończyła 25 r. życia i uczy się, pozostając na utrzymaniu innych osób 

niezobowiązanych do ponoszenia opłaty. 

4. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na okres nie dłuższy niż 

12 miesięcy, licząc od dnia faktycznego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej lub od dnia wydania 

decyzji. 

§ 6. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz 

z odsetkami, może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej przy wystąpieniu jednej 

z następujących sytuacji: 

1) w przypadku spełnienia przez rodzica warunków wymaganych do odstąpienia od    ustalenia opłaty; 

2) w przypadku, gdy zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne lub egzekucja została umorzona; 

3) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 

utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 7. 1. Należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, rodzinie 

zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka, wraz z odsetkami, 

mogą być umarzane w części, jeżeli ustalone w toku postępowania wyjaśniającego okoliczności wskazują, że 

osoba zobowiązana osiąga dochód na osobę w rodzinie przekraczający 300% kryterium dochodowego, ale 

nie wyższy niż 550% kryterium dochodowego. 

2. Umorzenie w części następuje według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie lub 

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość procentowego umorzenia od 

ustalenia opłaty 

301 – 350  99 – 80 

351 – 400  79 – 60 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4441



401 – 450 59 – 40  

451 – 500 39 – 20 

501 – 550  19 – 1  

551 i więcej Umorzenie nie przysługuje 

§ 8. 1. Należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej 

placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, wraz z odsetkami, 

mogą być umarzane w części, jeżeli ustalone w toku postępowania wyjaśniającego okoliczności wskazują, że 

osoba zobowiązana osiąga dochód na osobę w rodzinie przekraczający 300% kryterium dochodowego, ale 

nie wyższy niż 850% kryterium dochodowego. 

2. Umorzenie w części następuje według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie lub 

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość procentowego umorzenia od 

ustalenia opłaty 

301 – 450  99 – 80 

451 – 550  79 – 60 

501 – 650 59 – 40 

651 – 750 39 – 20 

751 – 850  19 – 1 

851 i więcej Umorzenie nie przysługuje 

§ 9. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej może nastąpić w przypadku krótkotrwałego, znacznego obniżenia zdolności płatniczej 

osoby zobowiązanej, spowodowanego działaniem czynników od niego niezależnych albo, gdy spłata 

należności podważyłaby w istotny sposób warunki egzystencji osoby zobowiązanej i członków jego rodziny. 

2. Wniosek o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej musi zawierać okoliczności uzasadniające zastosowanie ulgi, które potwierdzone zostaną 

stosownymi dokumentami. 

3. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty udziela się na okres nie dłuższy niż 

12 miesięcy, licząc od dnia uwzględnienia wniosku. W szczególnych uzasadnionych przypadkach okres ten 

może być dłuższy. 

4. Od opłat, w stosunku do których zastosowano ulgę w postaci rozłożenia na raty, odroczenia terminu 

płatności lub umorzenia częściowego opłaty, nie nalicza się odsetek za opóźnienie za   okres od daty złożenia 

wniosku o rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności lub umorzenie w części opłaty do upływu 

ustalonych terminów płatności w decyzji w sprawie rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności lub 

umorzenia częściowego opłaty. 

5. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną należności w określonym terminie pozostająca do 

spłaty należność staje się natychmiast wymagalna w całości wraz z należytymi odsetkami za opóźnienie, 

począwszy od dnia wymagalności opłaty. 

§ 10. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały ostateczną decyzją, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 11. Do osób, wobec których ustalono opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej na podstawie 

ostatecznej decyzji, jeżeli spełniają warunki umorzenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w całości 

lub w części, bądź zachodzą przesłanki uzasadniające rozłożenie na raty lub odroczenia terminu płatności, 

należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej określone w niniejszej uchwale, stosuje się 

przepisy niniejszej uchwały. 

§ 12. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 87/XVI/2012 Rady Powiatu we 

Wrześni z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4441



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 (-) Grzegorz Trocha 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4441


		2025-05-21T12:21:03+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




